Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики от 6 апреля 2023 года № 263-ОД «О введении в действие

СанПиН МЗ ПМР 2.1.3.005-23 «Санитарно-эпидемиологические требования к

фармацевтическим организациям» (регистрационный № 12069 от 25 октября 2023 года)

(САЗ 23-43)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 28 ноября 2024 г.

Регистрационный № 12879

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2008

года № 481-З-IV «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (САЗ 08-

22), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19

августа 2024 года № 378 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной

численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики»

(САЗ 24-35) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2024 года № 437 (САЗ 24-44), в

целях дальнейшего совершенствования санитарно-противоэпидемического обеспечения

населения Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики от 6 апреля 2023 года № 263-ОД «О введении в действие СанПиН МЗ ПМР

2.1.3.005-23 «Санитарно-эпидемиологические требования к фармацевтическим

организациям» (регистрационный № 12069 от 25 октября 2023 года) (САЗ 23-43) с

изменением, внесенным Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики от 27 июня 2024 года № 499 (регистрационный № 12601 от 18

июля 2024 года) (САЗ 24-30), следующие изменения:

а) часть первую пункта 11 Приложения к Приказу изложить в следующей редакций:

«Руководители фармацевтических организаций обязаны организовать

производственный контроль за соблюдением санитарных правил и выполнением

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, с проведением

лабораторно-инструментальных исследований и измерений в соответствии с Приказом

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 20 марта

2015 года № 211 «О введении в действие СанПиН МЗ ПМР 1.1.1058-15 «Порядок

организации и проведения производственного контроля за соблюдением санитарных

правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий» (регистрационный № 7222 от 19 августа 2015 года) (САЗ 15-34), должны

разрабатывать и утверждать по согласованию с территориальными органами

(учреждениями), осуществляющими государственный санитарно-эпидемиологический

контроль (надзор), планы (программы) проведения производственного контроля.»;

б) в пункте 32 Приложения к Приказу слова «санитарно-гигиенических требований»

заменить словами «санитарно-эпидемиологических требований»;

в) в пункте 66 Приложения к Приказу слова «санитарно-гигиенических норм» заменить

словами «санитарно-эпидемиологических норм».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                                           К. АЛБУЛ

   г. Тирасполь

15 ноября 2024 г.

        № 807